
MATEŘSKÁ ŠKOLA STARÝ MATEŘOV, OKRES PARDUBICE 

STARÝ MATEŘOV 117, 530 02 PARDUBICE 2 

IČ 71008101, tel. 466 971 030, e-mail: skolka.materov@seznam.cz , www.ms-starymaterov.eu  
 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ 
Pro školní rok 2024/2025 

 

Zápis proběhne 14.5.2024, v čase 8:00 – 15:30 hodin v budově 

mateřské školy. 

Pro usnadnění a urychlení zápisu Vašeho dítěte do naší mateřské školy 

můžete využít Elektronického předzápisu, ke kterému se dostanete prostřednictvím odkazu na webu 

mateřské školy www.ms-starymaterov.eu v záložce „Pro rodiče – Zápis do školky“. Nebo pod odkazem 

https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/stary-materov 
Elektronický předzápis bude probíhat do 13.5.2024. 

Čas zápisu si můžete zvolit prostřednictvím elektronického rezervačního systému. 

Předpokládaný počet vypsaných volných míst od školního roku 2024/2025: 15 

 

V případě přijetí dítěte s přiznaným podpůrným opatřením třetího až pátého stupně se bude počet přijatých 

dětí snižovat dle §2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání. 

Celkový počet přijatých dětí bude dále snížen o počet dětí s přiznaným odkladem povinné školní docházky 

dle § 37 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon. 

 

Povinnost předškolního vzdělávání 

Ve školním roce 2024/2025 je předškolní vzdělávání povinné pro děti, které dovrší pěti let do 31.8.2024, tj. 

děti narozené do 31.8.2019. 

Zákonný zástupce dítěte, které bude plnit povinné předškolní vzdělávání jiným způsobem je povinen 

oznámit tuto skutečnost řediteli vybrané spádové mateřské školy ve dnech sběru přihlášek, případně 

nejpozději do konce května 2024. 

Vzdělávání se pro předškolní děti poskytuje bezúplatně. 

 

Cizinci s dočasnou ochranou 

K tomuto zápisu budou podávat přihlášku i cizinci, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana podle 

zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny. 

 

 

 

http://www.ms-starymaterov.eu/
http://www.ms-starymaterov.eu/
https://elektronickypredzapis.cz/materska-skola/stary-materov


MATEŘSKÁ ŠKOLA STARÝ MATEŘOV, OKRES PARDUBICE 

STARÝ MATEŘOV 117, 530 02 PARDUBICE 2 

IČ 71008101, tel. 466 971 030, e-mail: skolka.materov@seznam.cz , www.ms-starymaterov.eu  
 

Ředitelka Mateřské školy Starý Mateřov, okres Pardubice, stanovila následující kritéria, podle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole. Při přijímání dětí k 

předškolnímu vzdělávání vychází ředitelka z podmínek školy pro přijímání dětí a z kritérií uvedených v 

následující tabulce: 

 

Kritéria přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025 

 

           Kritéria pro přijetí 

KRITÉRIUM BODY 

1. Věk dítěte  

Předškolák - 6letý (6 let do 31.8.2024)                             

Předškolák - 5letý (5 let do 31.8.2024)                             

Dítě 4leté (4 roky do 31.8.2024)                                       

Dítě 3leté (3 roky do 31.8.2024)                                     

Dítě mladší (3 roky od 1.9.2024)                                              

 

6 

5 

4 

3 

0 

2. Pobyt  

Trvalý pobyt v obci Starý Mateřov /hlášené místo pobytu v obci Starý Mateřov 

u cizinců               

Doložené skutečné bydliště v obci Starý Mateřov    

Trvalý pobyt mimo obec Starý Mateřov   

 

5* 

 

2 

0 

 

*U dětí přihlášených k trvalému pobytu od 1.1.2024 bude podmínka trvalého pobytu dítěte považována za 

splněnou pouze v případě, že zákonný zástupce prokáže a doloží, že se dítě společně s alespoň jedním 

zákonným zástupcem skutečně na adresu trvalého pobytu přestěhovalo, a současně doloží užívací 

právo k dotčenému objektu jedním z následujících způsobů: 

• předložením výpisu z katastru nemovitostí osvědčující, že žadatel je vlastník, spoluvlastník nebo 

osoba oprávněná z věcného břemene (služebnosti bytu) k užívání objektu 

• doložením kopie platné nájemní či podnájemní smlouvy k objektu či bytu na dané adrese 

• doložením písemného prohlášení vlastníka o souhlasu s užíváním objektu či bytu na dané adrese 

dítětem a jeho zákonným zástupcem s úředně ověřeným podpisem vlastníka a uvedením 

příbuzenského vztahu žadatele a vlastníka. 

V případě, že u dětí přihlášených k trvalému pobytu od 1.1.2024 nebude prokázáno a doloženo skutečné 

přestěhování dítěte a rodiče společně s doložením užívacího práva k objektu, bude na trvalý pobyt 

dítěte takto přehlášeného pohlíženo jako na účelovou změnu trvalého pobytu a dítěti nebudou 

body za trvalý pobyt v obci Starý Mateřov přiznány. 

Jak rozumět kritériím: 

Kritéria pro přijímání dětí do Mateřské školy Starý Mateřov, okres Pardubice zohledňují věk, trvalé 

bydliště a skutečné bydliště dítěte. Je kladen důraz na doložení trvalého pobytu a bydliště a zamezení 

účelovosti změny trvalého pobytu a bydliště. 

 

 

http://www.ms-starymaterov.eu/


MATEŘSKÁ ŠKOLA STARÝ MATEŘOV, OKRES PARDUBICE 

STARÝ MATEŘOV 117, 530 02 PARDUBICE 2 

IČ 71008101, tel. 466 971 030, e-mail: skolka.materov@seznam.cz , www.ms-starymaterov.eu  
 

Věk dítěte 

Věk dítěte se posuzuje k 31.8.2024, děti mladší jsou děti, kterým budou 3 roky od 1.9.2024 do 

30.6.2025. Kritérium rozlišuje děti z věkové skupiny, upřednostňuje děti starší. Den narození dítěte 

v roce zaručuje řazení dětí od nejstaršího po nejmladší.  

 

Trvalý pobyt dítěte 

Pobyt dítěte se vždy posuzuje ke dni zápisu. 

U dětí přihlášených k trvalému pobytu od 1.1.2024 bude podmínka trvalého pobytu dítěte považována 

za splněnou pouze v případě, že zákonný zástupce prokáže a doloží, že se dítě skutečně na adresu 

trvalého pobytu přestěhovalo, a to společně s alespoň jedním zákonným zástupcem. 

 

Skutečné bydliště dítěte v obci Starý Mateřov 

Bude zohledněno v případě, že zákonný zástupce doloží sám užívací právo k objektu skutečného 

bydliště dítěte - tj. prokáže, že na uvedené adrese společně s dítětem bydlí tak, že je schopen doložit 

užívací právo jedním z následujících způsobů: 

• předložením výpisu z katastru nemovitostí osvědčující, že žadatel je vlastník, spoluvlastník nebo 

osoba oprávněná z věcného břemene (služebnosti bytu) k užívání objektu 

• doložením kopie platné nájemní či podnájemní smlouvy k objektu či bytu na dané adrese 

• doložením písemného prohlášení vlastníka o souhlasu s užíváním objektu či bytu na dané adrese 

dítětem a jeho zákonným zástupcem s úředně ověřeným podpisem vlastníka a uvedením 

příbuzenského vztahu žadatele a vlastníka.  

V případě, že nebude prokázáno, nezíská dítě žádné body za doložení skutečného bydliště v obci Starý 

Mateřov (2 body). 

Cizinci 

U cizinců se hlášené místo pobytu v obci Starý Mateřov dokládá předložením příslušného dokladu 

ověřujícího místo pobytu v obci Starý Mateřov.  

 

Přijmout k předškolnímu vzdělávání lze v souladu s ustanovením § 34 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „školský zákon“), a ustanovením § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pouze dítě, které se podrobilo 

stanoveným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit 

pro kontraindikaci. Toto ustanovení se nevztahuje na děti, pro které je předškolní vzdělávání povinné. 

Veškeré skutečnosti, které mají být zohledněny v rámci správního řízení při stanovení pořadí pro 

přijetí dítěte do mateřské školy, je třeba ředitelce mateřské školy doložit tak, aby je mohla mít za 

prokázané. 

O zařazování přijatých dětí do konkrétních tříd rozhoduje ředitelka mateřské školy.  

V případě dotazů se můžete obracet na ředitelku školy telefonicky č. tel.: 606 048 716 v čase od 10.00 

do  12.00 hodin.  

 

Ve Starém Mateřově 30.04.2024                                                             Mgr. Monika Morávková 

                                                                                                                                 ředitelka školy 

http://www.ms-starymaterov.eu/

		2024-04-30T14:26:47+0200
	Mgr. Monika Morávková




